
Istituto di Istruzione Superiore

Alberti - Dante

Firenze

Delibera n. 016 Variazioni al programma annuale 2022

OGGETTO: Variazioni al programma annuale 2022.

L’anno duemilaventidue, il  giorno  27 del mese di  maggio, alle ore 19:15, in modalità

telematica  -  convocato  con  apposito  avviso  a  norma  di  legge,  Prot.  0008973  del

21/05/2022 - Prot. 0008988 del 21/05/2022, si è  riunito il Consiglio d’Istituto del I.I.S.

“Alberti - Dante” di Firenze, utilizzando l’applicazione Meet della piattaforma G-Suite, il

cui  link,  meet.google.com/ayr-zucq-psj,  è  stato inviato  alle  mail  dei  seguenti

rappresentanti:

N° Cognome e Nome Componente Presente Assente Ingresso/Uscita

1 Urciuoli Maria Rita DS X

2 Margarito Giuseppe Presidente X

3 Grillo Francesco Studente X

4 Guercini Mattia Studente X

5 Tomè Guido Studente X

6 Bianchi Lucrezia Studente X

7 Nardella Sveva Genitore X Ingresso

8 Pettè Rossana Genitore X

9 Scarselli Ilaria Genitore X

10 Caselli Bruna

Daniele Donatella
A.T.A. X

11 Pompa Rosa A.T.A. X

12 Abbandoni Laura Docente X

13 Casati Alessandro Docente X

14 Ciarpallini Paola Docente X

15 D’Alfonso Antonio Docente X

16 Pasini Ilaria Docente X

17 Scaturro Fabrizio Docente X

18 Sineo Luisa Docente X



Istituto di Istruzione Superiore

Alberti - Dante

Firenze

19 Toppan Marina Docente X

Al Consiglio è  invitata la DSGA dott.ssa Raffaella Meo.

Svolge le funzioni di segretario verbalizzante il consigliere rappresentante dei docenti

prof.ssa Luisa Sineo. 

Il  Presidente  procede  con  l’Ordine  del  Giorno,  Punto  4:  Variazioni  al  Programma

Annuale 2022, e passa la parola alla DSGA.

Visti  i  documenti  forniti  dalla  DSGA  relativi  alle  variazioni/storno  al  programma

annuale  2022  per  versamento  Banca  d’Italia  interessi  provvisori  di  Tesoreria  Unica

(decreto del DS n. 15 del 20/05/2022, agli atti d’ufficio) e le variazioni sul contributo

volontario dei genitori (decreto del DS n. 16 del 20/05/2022, agli atti d’ufficio).

Viste tutte le variazioni dal n. 1 al n. 18, comprese quelle vincolate, relative alla modifica

del programma annuale 2022 decretate dalla Dirigente Scolastica (agli atti d’ufficio).

Sentito il parere e conferma dei presenti.

Ritenuto di dover approvare la variazione al programma e dato atto che i fondi relativi

al versamento volontario dei genitori  necessitano di un maggiore dettaglio contabile

circa  la  loro  destinazione  e  distribuzione tra  i  rispettivi  licei,  utile  per  un  beneficio

comune.

Visto il Verbale n. 4 del 27/05/2022.

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO

DELIBERA

- di approvare il  Punto 4. ”Variazioni al programma annuale 2022” relativamente

alla  variazione  sui  fondi  non  vincolati  e  prendere  atto  delle  spese  poste  sui  fondi

vincolati, agli atti d’ufficio;

-  la  richiesta  di  un  puntuale  dettaglio  da  parte  degli  uffici  competenti  circa  la

destinazione e distribuzione tra i licei dei versamenti volontari dei genitori.

La delibera è  approvata con voto dei presenti,  n.  13:  Favorevoli  n.  12, Contrari  n.  1,
Astenuti n. 0.



Istituto di Istruzione Superiore

Alberti - Dante

Firenze

IL SEGRETARIO DEL C. di I.       IL PRESIDENTE DEL C. di I.
   Prof.ssa Luisa Sineo             Margarito Giuseppe

______________________________________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
F.TO IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Urciuoli


